様式例２

一般社団法人 全国船舶無線協会 調製

                                   平成  年  月  日

点 検 結 果 通 知 書

             殿

登録検査等事業者
の氏名又は名称
登 録 の 番 号    第     号
代 表 者 氏 名
代  理  人             印
点 検 員 氏 名

 登録検査等事業者等規則第２条第２項に規定する業務実施方法書に基づき貴所属無線局の無線設備等

の点検（新設・定期・変更）を行ったので、下表のとおり通知します。

点 検
年 月 日

無線局の

種 別
 船 舶 名

点検場所  免許番号  識別信号

第１ 無線従事者の資格及び員数

１ 選任されている無線従事者

の資格及び員数
資格及び員数

２ 選任されている無線従事者

の従事事実
従事の事実    有□     無□

３ 船舶局無線従事者証明の所

有及びその効力
所有       有□     無□     免除□
効力       有□     無□

４ 主任無線従事者を選任して

いる場合は監督の事実
監督の事実    有□     無□

５ 主任無線従事者を選任して

いる場合は主任講習の事実
講習の事実    有□     無□
          年  月  日受講

６ 遭難通信責任者の配置 配置       有□     無□     免除□  (注)

第２ 時計及び書類

１ 時計の備付け及び条件
備付け      有□     無□
条件      合致□    相違□
相違事項

２ 無線局免許状の備付け及び

掲示
備付け      有□     無□
掲示       有□     無□

一般社団法人 全国船舶無線協会 調製

３ 無線業務日誌の備付け、記載

内容及び保存

備付け    有□     無□     免除□
保存     有□     無□
記載内容  合致□    相違□
相違事項

４ その他の書類の備付け 備付書類 現行化

 申請書類の写し    有□ 無□ 免除□ されている□ いない□

局名録        有□ 無□ されている□ いない□

便覧         有□ 無□ されている□ いない□

選解任届けの写し   有□ 無□ されている□ いない□

電波法第35条の措置  有□ 無□
の書類

されている□ いない□

 されている□ いない□

相違事項

第３－１－１ 無線設備（照合／確認）【無線局事項書関係】

１ 免許人 合致□    相違□ 相違事項

２ 無線設備の設置場所 合致□    相違□ 相違事項

３ 無線設備の設置個所 合致□    相違□ 相違事項

４ 電波法第３５条の措置 されている□ いない□ (注) 相違事項

５ 船舶関係事項 所有者名  旅客定員

船舶の用途  主たる停泊港

航行区域  船舶番号

国際航海の有無 有□ 無□ 漁船登録番号

総トン数  信号符字

第３－１－２ 無線設備（照合／確認）【工事設計書関係】

１ 送信（受信）可能な電波の型

式及び周波数
合致□    相違□ 相違事項

２ 送受信設備、特殊な設備及び

附属装置の型式又は名称、製造

番号及び型式検定番号等

合致□    相違□
          (注)

相違事項

３ 周波数測定装置の備付け  有□     無□      免除□

４ 空中線系 合致□    相違□ 相違事項

５ 電源設備 合致□    相違□ 相違事項

６ 計器、予備品、非常灯、制御
  器の照明及び連絡設備

合致□    相違□ 相違事項

第３－２ 無線設備（電気的特性の点検）

第３－３ 無線設備（総合試験）
備考   （注）義務船舶局等にあっては、別紙「義務設備等点検一覧表」のとおり。
 総合試験において無線設備を操作した無線従事者の氏名・免許証番号：

一般社団法人 全国船舶無線協会 調製

Ｎｏ.1
                義務設備等点検一覧表

船種船名  船籍港

点 検 事 項 設置の有無等 台数等

超短波帯の無線

設備の機器

無線電話  有   無      台

デジタル選択呼出装置  有   無      台

デジタル選択呼出専用受信機  有   無      台

中短波帯の無線

設備の機器

無線電話  有   無      台

デジタル選択呼出装置  有   無      台

デジタル選択呼出専用受信機  有   無      台

狭帯域直接印刷電信装置  有   無      台

中短波帯及び短

波帯の無線設備

の機器

無線電話  有   無      台

デジタル選択呼出装置  有   無      台

デジタル選択呼出専用受信機  有   無      台

狭帯域直接印刷電信装置  有   無      台

短波帯の無線設

備の機器

無線電話  有   無      台

デジタル選択呼出装置  有   無      台

デジタル選択呼出専用受信機  有   無      台

狭帯域直接印刷電信装置  有   無      台

遭難自動通報設

備の機器

衛星非常用位置指示無線標識  有   無

捜索救助用レーダートランスポンダ  有   無      台

海上安全情報を

受信するための

機器

ナブテックス受信機  有   無

インマルサット高機能グループ呼出受信機  有   無

船舶地球局の無

線設備の機器

インマルサットＢ型（無線電話・無線電信・

印字機能）
 有   無

インマルサットＣ型（無線電信・印字機能）  有   無

一般社団法人 全国船舶無線協会 調製

Ｎｏ.2

点 検 事 項 設置の有無等 台数等

その他の機器

双方向無線電話（施行規則第28条第5項に規

定するものを除く。)
 有   無      台

双方向無線電話（施行規則第28条第5項に規

定するもの。)
 有   無      台

船舶航空機間双方向無線電話  有   無      台

レーダー（ARPA･ATA･EPA･9GHz）  有   無      台

船舶自動識別装置  有   無

地上無線航法装置・衛星無線航法装置  有   無

設備規則第45条の3の5に規定する無線設備  有   無

無線通信士 遭難通信責任者の有無  有   無 資格

電波法第３５条

の規定による措

置
電波法第３５条各号の措置

一つの措置
二つの措置

第１号の措置
第２号の措置
第３号の措置

そ

の

他

電波法施行規則第２８条第２項の機器（一般通信設備）  有   無

電波法施行規則第２８条第３項の機器（船舶保安警報装置）  有   無

電波法施行規則第２８条第６項の機器（ＬＲＩＴ装置） 有   無

電波法施行規則

第２８条第１項

ただし書の規定

により同項本文

の機器に代えて

備える無線設備

の機器

超短波帯の無線電話  有   無

２７ＭＨｚ帯無線電話  有   無

中短波帯の無線電話  有   無

中短波帯及び短波帯の無線電話  有   無

電波法施行規則

第２８条の５第

３項の規定によ

り同条第１項の

機器に代えて備

える予備設備の

機器

超短波帯の無線電話  有   無

２７ＭＨｚ帯無線電話  有   無

短波帯の無線電話  有   無

Ｎ－ＳＴＡＲ衛星船舶電話  有   無

記載方法
 １ 設置の有無等の欄は、該当する方に○印を付ける。
 ２ 台数等の欄は、次のとおり記載する。
    設置しているもののみ台数を記載する。
    「無線通信士」は、遭難通信責任者を配置している場合は、無線従事者の資格を記載する。
    「電波法第３５条の規定による措置」は、該当する号に○印を付ける。